UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /UBND-NN                             Thanh Hoá, ngày       tháng  9  năm 2020

V/v thẩm định lại hồ sơ giao đất cho Ban

Quản lý Cảng cá Lạch Hới để sử dụng

vào mục đích Cảng cá Lạch Hới tại

phường Quảng Tiến, thành phố Sầm Sơn.

 Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 832/TTr-STNMT ngày 01 tháng 9 năm

2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường, kèm theo hồ sơ, tài liệu có liên quan (hồ

sơ điện tử) về việc giao đất cho Ban Quản lý Cảng cá Lạch Hới để sử dụng vào

mục đích Cảng cá Lạch Hới tại phường Quảng Tiến, thành phố Sầm Sơn. Sau

khi xem xét, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý

kiến như sau:

Sở Tài nguyên và Môi trường trình UBND tỉnh giao đấtt cho Ban Quản lý

Cảng cá Lạch Hới để sử dụng vào mục đích Cảng cá Lạch Hới tại phường

Quảng Tiến, thành phố Sầm Sơn trong khi chưa thu hồi đất của người sử dụng

đất hiện tại (theo hồ sơ, nguồn gốc sử dụng đất) là không đảm bảo quy định của

pháp luật đất đai hiện hành. Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và UBND thành phố Sầm Sơn để thẩm

định lại nguồn gốc sử dụng đất, xác định người sử dụng đất hiện tại theo pháp

luật; trên cơ sở đó tham mưu cho UBND tỉnh thu hồi đất và giáo đất đảm bảo

đúng quy định của pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

Thang

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-08T13:23:56+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-08T13:50:48+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-08T13:51:06+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-08T16:45:09+0700